[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 503
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/9/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que sejam oficiados o Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS e o Consultor de Negócios da CPFL, MARCUS VINICIUS DE ANDRADE GRACIANO, cada um em sua esfera de competência, para que procedam a instalação de braços de luz, bem como a iluminação nos postes recentemente instalados entre a Rua Narciso Taborda e a Estrada Municipal dos Oyans, no Jardim Palos Verdes.

A justificativa para esse pedido se baseia no fato de que a ausência de iluminação pode comprometer a segurança e o bem-estar dos cidadãos que transitam pela área. Portanto, é um passo necessário para melhorar as condições de infraestrutura urbana e atender às demandas da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de setembro de 2024.
Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS

AWCN/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br